



**PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA  
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA  
JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA  
FALLO DEL CONCURSO POR INVITACIÓN No.C-ADQ-006/2020**

**REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DÍA 20 DE JULIO DE 2020, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA, UBICADA EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL CENTRO DE JUSTICIA PENAL DE PUEBLA CON DOMICILIO EN LA PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR NUMERO 11921, COLONIA EX HACIENDA CASTILLOTLA, C.P. 72498; EL C. RAFAEL PÉREZ XILOTL, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO; C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, SECRETARIO TÉCNICO; C. FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN, VOCAL; C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ, VOCAL; ASÍ COMO EL C. HUGO LÓPEZ SILVA, ENCARGADO DE DESPACHO DE LA CONTRALORÍA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y POR PARTE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES COMO UNIDAD SOLICITANTE, SE ENCUENTRA PRESENTE EL C. ANDRÉS BARRIOS ORDOÑEZ; CON LA FINALIDAD DE EMITIR EL FALLO DEL CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-006-2020, ESTO CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 4, 15 FRACCIÓN II, 47 FRACCIÓN IV, 53, 60, 63 FRACCIÓN I, 99 FRACCIONES II, VI Y VII, 103, 126, 127 Y 128 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; ARTÍCULOS 88, 92, 101 FRACCIÓN I, 104 FRACCIÓN I, 105 Y 106 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 52 NUMERAL 1 APARTADO H DEL ANEXO DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020; NUMERALES I.1, II.1, II.1.1, II.1.2, II.3, II.4, II.4.13, II.4.17, III.2, III.2.1, III.3, III.4, III.5, IV.1, IV.1.3, IV.1.4, IV.1.6 Y IV.1.9 DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y PUNTO 10 DE LAS BASES RESPECTIVAS.

**FALLO**

TOMANDO EN CUENTA LAS CONSIDERACIONES LEGALES ANTES DESCRITAS Y UNA VEZ FORMULADO EL DICTAMEN QUE SIRVE COMO BASE PARA EL PRESENTE FALLO, MISMO QUE CONTIENE UN CUADRO COMPARATIVO DE TODAS LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS, SE DETERMINA REALIZAR LA PRESENTE ADJUDICACIÓN AL LICITANTE QUE CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS, SIENDO:

**PRIMERO.** RESPECTO DEL ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICA RECIBIDAS Y DADO QUE, SE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACIÓN MOTIVO DE ESTE CONCURSO POR INVITACIÓN, LA CONVOCANTE ADJUDICA EL CONTRATO AL LICITANTE RAÚL OSORIO GONZÁLEZ Y/O MECANITROS, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:

RAÚL OSORIO GONZÁLEZ Y/O MECANITROS					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIENES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	70	PIEZAS	APAGADOR BTICINO MOD. N4001 CON TAPA DE UNA VENTANA MARCA BTICINO	\$173.85	\$12,169.50
2	50	PIEZAS	APAGADOR BTICINO MOD. N4001 CON TAPA DE DOS VENTANAS MARCA BTICINO	\$173.85	\$8,692.50
3	50	PIEZAS	APAGADOR BTICINO DE ESCALERA MOD. N4001 CON TAPA DE DOS VENTANAS MARCA BTICINO	\$196.03	\$9,801.50
4	10	PIEZAS	APAGADOR DE COLA DE RATÓN MARCA ARGOS	\$18.27	\$182.70
5	20	PIEZAS	APAGADOR QUINZIÑO MARCA BTICINO	\$96.15	\$1,923.00
6	20	PIEZAS	APAGADOR SENCILLO MARCA BTICINO	\$96.15	\$1,923.00
7	1000	MTS	CABLE THW # 10 BLANCO MARCA IUSA	\$12.91	\$12,910.00
8	2000	MTS	CABLE THW # 10 NEGRO MARCA IUSA	\$12.91	\$25,820.00
9	1000	MTS	CABLE THW # 10 ROJO MARCA IUSA	\$12.91	\$12,910.00
10	1000	MTS	CABLE THW # 10 VERDE MARCA IUSA	\$12.91	\$12,910.00
11	2000	MTS	CABLE THW # 12 BLANCO MARCA IUSA	\$8.24	\$16,480.00
12	2000	MTS	CABLE THW # 12 NEGRO MARCA IUSA	\$8.24	\$16,480.00
13	2000	MTS	CABLE THW # 12 ROJO MARCA IUSA	\$8.24	\$16,480.00
14	2000	MTS	CABLE THW # 12 VERDE MARCA IUSA	\$8.24	\$16,480.00
15	1000	MTS	CABLE THW # 14 BLANCO MARCA IUSA	\$5.82	\$5,820.00



RAÚL OSORIO GONZÁLEZ Y/O MECANITROS					
16	1000	MTS	CABLE THW # 14 NEGRO MARCA IUSA	\$5.82	\$5,820.00
17	1000	MTS	CABLE THW # 14 ROJO MARCA IUSA	\$5.82	\$5,820.00
18	1000	MTS	CABLE THW # 16 NEGRO MARCA IUSA	\$3.97	\$3,970.00
19	1000	MTS	CABLE THW # 16 ROJO MARCA IUSA	\$3.97	\$3,970.00
20	300	MTS	CABLE USO RUDO 2X12 CONDULAC MARCA IUSA	\$31.48	\$9,444.00
21	1000	MTS	CABLE POT 10 MARCA ARGOS	\$36.87	\$36,870.00
22	8000	MTS	CABLE POT 12 MARCA IUSA	\$22.45	\$179,600.00
23	8000	MTS	CABLE POT 14 MARCA IUSA	\$14.85	\$118,800.00
24	5000	MTS	CABLE POT 16 MARCA IUSA	\$9.75	\$48,750.00
25	5000	MTS	CABLE POT 18 MARCA IUSA	\$6.72	\$33,600.00
26	60	PIEZAS	CAJA CUADRADA GALVANIZADA 1/2" SIN MARCA	\$4.52	\$271.20
27	60	PIEZAS	CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3/4" SIN MARCA	\$6.59	\$395.40
28	60	PIEZAS	CAJA REDONDA GALVANIZADA SIN MARCA	\$6.59	\$395.40
29	100	PIEZAS	CAJA TKM PARA CONTACTO MARCA HM	\$3.79	\$379.00
30	50	PIEZAS	CANALETA DE PVC 1 1/2" MARCA HM	\$39.43	\$1,971.50
31	50	PIEZAS	CANALETA DE PVC 1" 2 cm MARCA THORSMAN	\$46.58	\$2,329.00
32	50	PIEZAS	CANALETA DE PVC 1/2" MARCA HM	\$16.74	\$837.00
33	50	PIEZAS	CANALETA DE PVC 1/4" MARCA HM	\$14.88	\$744.00
34	50	PIEZAS	CANALETA DE PVC 3/4" 2 CM MARCA THORSMAN	\$46.58	\$2,329.00
35	30	PIEZAS	CANALETA METÁLICA 2" Ó 3.54 cm. X 2.5 m SIN MARCA	\$512.61	\$15,378.30
36	10	PIEZAS	CAPACITOR TIPO CA 50/60 HZ 270/324 PF UN SIN MARCA	\$326.70	\$3,267.00
37	20	PIEZAS	CENTRO DE CARGA Q01 SQD MARCA SQUARED	\$150.03	\$3,000.60
38	20	PIEZAS	CENTRO DE CARGA Q6CQD MARCA SQUARED	\$494.68	\$9,893.60
39	20	PIEZAS	CENTRO DE CARGA Q02 SQD MARCA SQUARED	\$179.67	\$3,593.40
40	50	PIEZAS	CINTA DE AISLAR 1/2 MARCA TRUPER	\$19.12	\$956.00
41	50	PIEZAS	CINTA DE AISLAR 3/4 MARCA TRUPER	\$19.12	\$956.00
42	100	PIEZAS	CLAVIJA DE HULE MARCA ARGOS	\$7.32	\$732.00
43	100	PIEZAS	CONTACTO DUPLEX ARMADO MARCA IGOTO	\$41.16	\$4,116.00
44	10	PIEZAS	EXTENSIÓN DE USO RUDO 8 MTS MARCA SANTUL	\$41.34	\$413.40
45	50	PIEZAS	PLACA DUPLEX código 46406 MARCA SANTUL	\$3.87	\$193.50
46	50	PIEZAS	PLACA DE BRONCE DUPLEX PARA PISO MARCA LIBRA	\$73.66	\$3,683.00
47	50	PIEZAS	PLACA DE METAL GRIS PARA PISO DUPLEX MARCA NEWCOND	\$67.92	\$3,396.00
48	50	PIEZAS	PLACA DE ALUMINIO DUPLEX MARCA ARGOS	\$17.39	\$869.50
49	50	PIEZAS	PLACA PARA APAGADOR DE UNA UNIDAD BTICINO MARCA BTICINO	\$59.59	\$2,979.50
50	50	PIEZAS	PLACA PARA APAGADOR QUINZIÑO DE UNA VENTANA MARCA BTICINO	\$59.59	\$2,979.50
51	30	PIEZAS	PORTA LÁMPARA DE BAQUELITA TIPO ANUNCIO CÓDIGO 46517 MARCA VOLTECH	\$24.77	\$743.10
52	30	PIEZAS	PLACA CIEGA código B1200B MARCA IGOTO	\$19.41	\$582.30
53	50	PIEZAS	CONTACTO DUPLEX CARA DE CHINO código 46104 MARCA VOLTECH	\$76.68	\$3,834.00
54	70	PIEZAS	CONTACTO DUPLEX, 2 POLOS, 3 HILOS código CR20W 20 AMPERES, MARCA LEVITON	\$59.86	\$4,190.20
55	30	PIEZAS	CONTACTO DUPLEX, 2 POLOS, 3 HILOS código 46101 REGULADO (NARANJA) MARCA VOLTECH	\$49.98	\$1,499.40
56	50	PIEZAS	CONTACTO SENCILLO CARA DE CHINO código	\$13.85	\$692.50



RAÚL OSORIO GONZÁLEZ Y/O MECANITROS					
			46110 MARCA VOLTECH		
57	50	PIEZAS	CONTACTO SENCILLO REDONDO código 8810050 MARCA ARGOS	\$19.26	\$963.00
58	20	PIEZAS	PLACAS CON 3 INTERRUPTORES SENCILLOS código 48664 MARCA IGOTO	\$76.99	\$1,539.80
59	20	PIEZAS	PLACAS CON 3 INTERRUPTORES SENCILLOS código 48663 MARCA IGOTO	\$58.78	\$1,175.60
60	20	PIEZAS	PLACAS CON 3 INTERRUPTORES SENCILLOS código 46482 MARCA IGOTO	\$89.67	\$1,793.40
61	20	PIEZAS	PLACAS DE ABS DE 2 MÓDULOS Código 48089 MARCA IGOTO	\$17.91	\$358.20
62	50	PIEZAS	MÓDULOS CIEGOS código 46143 MARCA IGOTO	\$2.88	\$144.00
63	50	PIEZAS	INTERRUPTORES SENCILLOS código 48084 MARCA IGOTO	\$18.24	\$912.00
64	50	PIEZAS	CONTACTOS SENCILLOS, 2 POLOS +TIERRA código 48112 MARCA IGOTO	\$18.93	\$946.50
65	20	PIEZAS	MULTICONTACTO TRIPLE código AC03-2/M MARCA IGOTO	\$10.58	\$211.60
66	50	PIEZAS	REFLECTORES DELGADOS DE LED ALTA POTENCIA 50 W Q0115S, MARCA QOP	\$452.51	\$22,625.50
67	50	PIEZAS	REGISTRO CHALUPA SIN MARCA	\$4.52	\$226.00
68	20	PIEZAS	SOBRE TAPAS GALVANIZADAS SIN MARCA	\$3.82	\$76.40
69	60	PIEZAS	<b>FOCO ESPIRAL LED 12W LUZ FRIA MARCA SANTUL</b>	\$52.37	\$3,142.20
70	60	PIEZAS	<b>FOCO ESPIRAL LED 22W LUZ FRIA MARCA SANTUL</b>	\$64.00	\$3,840.00
71	600	PIEZAS	LUMINARIA LUNA 23 SSD MARCA MAGG	\$797.73	\$478,638.00
72	560	PIEZAS	LÁMPARA DE LED CON GABINETE PARA USOS MÚLTIPLES Y BAÑOS PÚBLICOS 60X60 42 W MARCA TECNOLED	\$585.90	\$328,104.00
73	100	PIEZAS	FOCO LED BOOMER 8.5 W LUZ DIA A19 6500K MARCA BOMBER	\$32.89	\$3,289.00
74	100	PIEZAS	FOCO LED A19 10W 6500K MARCA QOP	\$40.30	\$4,030.00
75	100	PIEZAS	FOCO LED A19 15W 6500K MARCA QOP	\$48.36	\$4,836.00
76	200	PIEZAS	LUNA EMPOTRAR REDONDA 20W 6500K MARCA QOP	\$386.38	\$77,276.00
77	100	PIEZAS	LÁMPARA LED 3W MR16-SMDLED/3W/30 MARCA TECNO LITE	\$33.71	\$3,371.00
78	200	PIEZAS	T5 LED VIDRIO 16W 1.2M DIFUSO 6500K MARCA QOP	\$132.00	\$26,400.00
79	100	PIEZAS	FOCO LED BOOMER 8.5 W LUZ DIA A19 6500K MARCA BOMBER	\$32.89	\$3,289.00
80	50	PIEZAS	T5 LED VIDRIO 16 W 1.2M DIFUSO 6500 K MARCA QOP	\$132.00	\$6,600.00
81	50	PIEZAS	LÁMPARA DE GABINETE DE LED 12W 100-240V 6500K MARCA ARGOS	\$388.83	\$19,441.50
82	50	PIEZAS	TUBO LED 36W 2.40 METROS T8 OPALINO MARCA QOP	\$132.54	\$6,627.00
83	50	PIEZAS	LAMPARA TUBO LED 9W T8 60CM MARCA QOP	\$79.61	\$3,980.50
84	1000	PIEZAS	LAMPARA TUBO LED 9W T5 LED CON BASES G9 QOP	\$124.20	\$124,200.00
85	50	PIEZAS	T5 LED VIDRIO 16W 1.2M DIFUSO 6500K MARCA QOP	\$132.00	\$6,600.00
86	50	PIEZAS	T8 VIDRIO DIFUSO 1.2M 18W DIFUSO 6500 K MARCA QOP	\$63.83	\$3,191.50
87	1	CAJA	CABLE THW #10 DESNUDO MARCA KOBREX	\$1,073.79	\$1,073.79

RAÚL OSORIO GONZÁLEZ Y/O MECANITROS					
			C/100 METROS		
88	5	PIEZA	CONTACTOS DUPLEX POLARIZADOS TIERRA AISLADA SIN MARCA	\$44.32	\$221.60
89	7	PIEZA	BREAKER PASTILLA MARCA SQUARD 30 AMPERES	\$143.73	\$1,006.11
90	5	PIEZA	REGISTRO 3/4" Y/O CAJA CUADRADA DE 19 MM 4X4 SIN MARCA	\$6.62	\$33.10
91	10	PIEZA	CHALUPA GALVANIZADA CON SALIDA 1/2 Y 3/4 SIN MARCA	\$4.52	\$45.20
92	15	PIEZA	CONECTOR DE ACERO PARA TUBO EMT 1/2" SIN MARCA	\$5.31	\$79.65
93	14	PIEZA	CONECTOR DE ACERO PARA TUBO EMT 3/4 " SIN MARCA	\$7.10	\$99.40
94	1	PIEZA	INTERRUPTOR DE PROTECCIÓN 400 V 6 KA 1 POLO 32 AMP MARCA SIEMENS	\$295.11	\$295.11
95	1	PIEZA	TERMO MG 400 V 6KA 1 POLO 32 AMP MARCA SIEMENS	\$104.90	\$104.90
96	81	PIEZA	FOCO LED BOOMER 8.5 W LUZ DIA A19 6500K MARCA BOMBER	\$171.44	\$13,886.64
<b>GARANTÍA: 1 AÑO A PARTIR DE LA ENTREGA EN EL ALMACÉN DE LA CONTRATANTE</b> <b>TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO</b> <b>IMPORTA CON LETRA: DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 65/100 M.N.</b>				SUMA	\$1,849,899.70
				IVA	\$295,983.95
				TOTAL	\$2,145,883.65

**SEGUNDO.** EN CUANTO AL PAGO, ÉSTE SE REALIZARÁ EN UNA SOLA EXHIBICIÓN DENTRO DE LOS 30 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA ENTREGA DE LOS BIENES, PREVIA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE.

**TERCERO.** LA FACTURACIÓN DEBERÁ SER EXPEDIDA CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS:

- NOMBRE: PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
- R.F.C.: PJE740702BHA
- DIRECCIÓN: 5 ORIENTE NO. 9, COLONIA CENTRO, PUEBLA, PUEBLA. C.P.72000

**CUARTO.** EL CONTRATO QUE DEBA FORMALIZARSE COMO RESULTADO DE ESTA ADJUDICACIÓN, TIENE QUE SUSCRIBIRSE DENTRO DEL TÉRMINO DE CINCO DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE A LA FECHA EN QUE SE NOTIFICA EL PRESENTE FALLO DE ADJUDICACIÓN.

**QUINTO.** EL PROVEEDOR ADJUDICADO GARANTIZARÁ EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO RESPECTIVO, ASÍ COMO LA INDEMNIZACIÓN POR POSIBLES VICIOS OCULTOS, MEDIANTE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO O DE CAJA E HIPOTECA, OTORGADA A FAVOR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL CONTRATADO INCLUYENDO I.V.A.; MISMA QUE DEBERÁ PRESENTARSE A LA FIRMA DEL CONTRATO.

**NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE.**

**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:** LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS 10:40 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y COPIAS PERFECTAMENTE LEGIBLES Y ENTREGÁNDOSE A LOS ASISTENTES DESPUÉS DE FIRMAR AL MARGEN Y AL CALCE, COMO MUESTRA DE APROBACIÓN.

POR EL COMITÉ

C. RAFAEL PÉREZ XILOTL

C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ  
VELÁZQUEZ



  
C. FROYLÁN PEDRÁZA BOUCHÁN

  
C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

POR LA CONTRALORÍA

  
C. HUGO LÓPEZ SILVA

POR LA UNIDAD SOLICITANTE

  
C. ANDRÉS BARRIOS ORDOÑEZ

POR LOS LICITANTES

AGUSTÍN PÉREZ MITRE BRINGAS Y/O SURTIDOR ELÉCTRICO

AUSENTE

EQUIPO Y MAQUINARIA ESPECIALIZADA DEVOKAR, S.A. DE C.V.

AUSENTE

RAÚL OSORIO GONZÁLEZ Y/O MECANITROS

AUSENTE

----- FIN DE TEXTO -----